FONTI: Microfilm Perrat dal registro originale. Trascriz. di Maria Antonietta Arpago.

22. - Item scriptum est Berengario Gantelmo senescallo, magistro Iohanni de Vemarcio thesaurario et aliis universis et singulis officialibus suis ac prelatis, baronibus, militibus ceterisque hominibus Provincie et Forchalquerii etc. Cum nos quam plurimum arduorum agendorum nostrorum exposicione urgencia virum nobilem Mattheum de Adria militem etc. moraturum in hiis partibus in comitiva Regine consortis nostre carissime providerimus deputandum ac eidem in partibus ipsis commoranti tenore

presentium plenarie vices nostras vobis universis et singulis firmiter precipimus et expresse quatenus eidem Mattheo in omnibus et singulis requisicionibus et mandatis ipsius si qua vobis sive de exhibenda sibi pecunia sive de aliis omnibus et singulis quibuscumque agendis nostris et Regine predicte generaliter vel specialiter fecerit pareatis et intendatis efficaciter tamquam nobis. Nos enim quicquid idem Mattheus verbo licteris sive nunciis ibidem iniungendum et faciendum duxerit ac si nos ipsi iniungremus et faceremus id ratum firmum habebamus et acceptum. Datum Avinione sub parvo sigillo nostro, die XVI iunii III inductionis. (Reg. 52, f. 132).

FONTI: *ut supra.*

23. - Similes facte sunt David de Suis Domibus balivo Andegavie, Symoni de Dordano, Girardo de Prea, Guillelmo de Basochia et aliis officialibus Andegavie et Cenomanie pro eodem domino Mattheo de Adria. (*l.c.*).

FONTI: *ut supra.*

24. - Karolus secundus etc. Magistro Iohanni de Vemarcio etc. Cum de libris LXV provisinis XVII denariis III coronatorum quas Raymundus [.....] et Petrus de Limosino de Aquis infra presentem mensem iunii tam in vino quam pecunia nostre Camere mutuarunt non sit eis per ipsam Cameram in aliquo satisfactum fidelitati tue precipiendo mandamus quatenus predictas libras LXV provisinos XVII denarios III coronatorum predicto videlicet Raymundo libras XXV solidos II denarios III et predicto Petro libras XV solidos XV coronatos de quacumque pecunia Curie nostre que est vel erit per manus tuas exhibere procures. Recepturus exinde ydoniam apodixam. Datum Avinione, die XVI iunii III inductionis. (Reg. 52, f. 132).

FONTI: *ut supra.*

De notariis

25. - Pro notariis Altemure.

Scriptum est hominibus Altemure etc. Incongrua et multiples tabellionum pluralitas que contra constitutionem regni senarium hactenus excedebat non in merito Nos induxit ut in terris famosis quibuslibet exceptis Neapoli, Capua et Salerno ubi notarios VIII predicta constitutio mandat in ipsarum quelibet ordinari non nisi notarios VI et in minus famosis IV de melioribus sufficientioribus et antiquioribus pari voto electis et

subsequenter per Curiam ordinatis ceteri qui ultra numerum ipsum superforent ab officio notariatus vacaret licteris ad hoc eis per Curiam forte confectis nullam efficaciam habituris. Verum cum per decretum electionis universitatis vestre quod ad Curiam transmisistis plene nobis constiterit quod ad licteras viri nobilis domini Angeli Farahonis de Gayeta Iustitiarii Terre Bari devoti nostri cum inserta in eis forma cuiusdam mandati sibi de Curia propterea destinati subscripti VI notarii de notariis publicis primis in terra Altamure statutis vid. not. Leonem, not. Iohannem dompni Palmerii, not. Dominicum, not. Iohannem de Theodoro, not. Iohannem dompni Sergii, not. Angelum iudicis Georgii viros, ut scripsistis magis ydoneos et fideles unanimiter et concorditer elegistis et supplicastis humiliter ut acceptata per Curia electione pred. not. ipsis de exercendo in eadem terra Altemure notariatus officio confirmationis licteras fieri per eandem Curiam mandaremus. Nos electionem huiusmodi pro vestris supplicationibus acceptantes pred. not. in ipsis notariatus officio deinceps per eos in eadem terra Altemure fideliter exercendo a. p. duximus confirmandos. A quibus de huiusmodi officio fideliter exercendo mandavimus pro parte Curie recipi corporale ad Sancta Dei Evangelia iuramentum ad quos tamquam ad notarios publicos per regiam Curiam confirmatos in omnibus que ad eorum spectat officium ad honorem et fidelitatem regiam de cetero recurratis. Dat. Neapoli, a. D. MCCLXXXX die XVII ianuarii III inductionis. (Reg. 50, ff. 345, 347 t.).

FONTI: Giannuzzi A., *Le carte di Altamura*, in « Cod. Dipl. Barese » XII, p. 37 n. 39 (trascriz.); Camera M., *Annali delle Due Sicilie*, II, p. 226 (not.).

26. - Scriptum est per eundem principem universis per Iustitiariatum Terre Laboris et Comitatus Molisii constitutis presentes licteras inspecturis etc. Cum Petrus Visillus de Rocca Missine devotus noster, de cuius fide et legalitate per testimonialem publicum scriptum universitatis Rocce Missini quod nobis in Curia presentavit quod sit fidelis et de genere fidelium ortus ac tempore preteritorum turbacionum regni fideliter se gesserit laudabile testimonium recepimus et quem venerabilem virum abbatem Simonem archidiaconum Sancti Iohannis Maioris de Neapoli medicinalis scientie doctorem examinari fecimus diligenter peritus in arte cirurgie ad curandum et praticandum in ea sufficiens et idoneus sit inventus nos recepto ab eo solito fidelitatis et quod iuxta tradicionem ipsius artis curabit fideliter corporaliter iuramento sibi licentiam curandi et praticandi in arte ipsa per totum pred. Iustitiariatum t. p. duximus concedendum. Quare d. v. commissa nostra auctoritate firmiter exequi precipimus qt. pred. Petrum Visillum curari et praticari in arte ipsa, sicut predictitur, ad honorem et fidem regiam dominicam ac utilitatem ipsarum fidelium libere permittatis nullum sibi propterea impedimentum vel obstaculum